
Smlouva o dílo Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

SMLOUVA O DÍLO
,,OS Zlín - Modernizace a rozšíření kamerového systému (CCTV) v budově

Okresního soudu ve Zlíně"
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,

I.
Smluvní strany

1.
Česká republika - Okresní soud ve Zlíně
se sídlem: Dlouhé díly 351, 763 02 Zlín - Louky
zastoupená: Mgr. Petrem HanáČkem, předsedou soudu,
IČO: 00025097
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen ,,objednatel') na straně jedné

a

2.
JIMI CZ, a. S.
se sídlem: Plzeňská 276/298, 150 00 Praha 5
IČO: 25313436
DIČ: CZ25313436
bankovní spojení: , . .
č.ú.:
(dále jen ,,zhotovitel") na štranC druhé

uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky s názvem ,,OS Zlín - Modernizace a rozšíření
kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně", zadané podle § 53
odst. 1 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níŽe
uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva')



pokraČování 2 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresmho soudu ve Zlíně

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení modernizace a rozšíření kamerového systému
(CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně (dále jen ,,dílo") dle položkového rozpoČtu, který
je přílohou Č. 1 této Smlouvy.
2. Místem provádění díla je budova Okresního soudu ve Zlíně, dlouhé díly 351, 763 02
Zlín - Louky. Rozsah díla je specifikován v PoloŽkovém rozpoČtu, který je nedílnou souČástí této
Smlouvy a dále v projektové dokumentaci, která bude poskytnuta zhotoviteli k řádnému provedení
díla.

3. Součástí díla jsou i dalŠí činnosti zhotovitele spojené s realizací díla a to konkrétně:
zpracování návrhu harmonogramu postupu realizace akce (časový plán) při souČasném
zachování alespoň 60% rozsahu fůnkČnosti při provádění díla,

- instalace výkonných záznamových zařízení - serverů s potřebným SW vybavením namísto
původních

- instalace Šesti velkoplošných zobrazovacích monitorů vČetně kompletní výměny
konstrukce monitorové stěny

- instalace PC stanic pro monitory vČetně 3 monitorů na stůl pracoviŠtě obsluhy
- instalace video enkoderů pro digitalizaci obrazu stávajících kamer
_ úprava stávajícího systému řídící a grafické nadstavby se zachováním stávajících vazeb na

již instalované technologie CCTV,PZTS,EPS,ACS

- nastavení klientského software,
- uvedení systému do provozu,
- provedení potřebných zkouŠek, atestů a revizí podle ČSN a ČSN EN (technických norem),
- ekologická likvidace demontovaného materiálu, uloŽení suti a odpadu na veřejnou skládku,

vČetně dopravy,
- průběžný a konečný úklid,
- drobné stavební, malířské a zapravovací práce,

- dokumentace skuteČného provedení díla a nově instalovaných prvků a technologů CCTV
v poČtu 2 parě v listinné podobě a 1 x na přenosném datovém nosiČi ve formátu PDF a lx
na přenosném datovém nosiČi ve formátech DWG,DOC a XLS,

- zkuŠební provoz technologi"kých zařízení,
- zaŠkolení obsluhy technických zařízení.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péČí, na vlastní náklady a nebezpeČí tak, aby
dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo úČelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a
provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu

s touto Smlouvou v rozsahu vŠech jejích příloh,
- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve Věstníku

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologů a státní zkuŠebnictví (vČetně pravidel
uvedených v takových normách jako doporučují"í),

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
- s obecně závaznými právními předpisy.

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé slouŽit svému úČelu plynoucímu
z této Smlouvy, jinak úČelu obvyklému.



pokraČování 3 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

III.
Čas plnění

1. Dobou provádění díla
dokonČení a protokolárního
a nedodělků.

se rozumí doba od zahájení prací
předání díla objednateli vČetně

zhotovitelem aŽ do úplného
odstranění případných vad

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v ČI. II. této Smlouvy nejpozději do 5 měsíců
od nabytí úČinnosti této Smlouvy.

3. Zhotovitel vytvoří do 14 dnů od účinnosti této smlouvy závazný harmonogram prací (dále
jen ,,harmonogram" nebo ,,harmonogram prací"). Objednatel poskytne zhotoviteli při jeho
zpracování potřebnou souČinnost. Závazný harmonogram provádění prací tvoří nedílnou souČást
této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zahájit práce v termínu dle harmonogramu prací. Harmonogram se
stane závazným pro obě smluvní strany okamŽikem jeho schválení a podepsání odpovědnými
osobami obou smluvních stran, a to nejpozději 14 dnů od úČinnosti smlouvy.

5. · P VHarmonogram bude zejmena urcovat:

a)

b)

")

d)

")

P V P V P Ptermín zpnstupneni místa realizace,

termíny instalace jednotlivých komponent,

práce, jež budou prováděny se zvýšenou mírou hluku, vČetně Časů, kdy budou
prováděny; tyto Časy musí být odsouhlaseny objednatelem,

termín předání díla,

termín uvedení místa realizace a přístupových prostor do stavu odpovídajícímu
stavu před realizací.

6. Bude ii objednatelem dán příkaz k doČasnému zastaveni" prací na díle (dále jen ,,sistace díla')
z důvodu aktuálně přijímaných opatření z důvodu mimořádné události, je zhotovitel povinen tento
příkaz uposlechnout, bez zbyteČného odkladu přeruŠit provádění díla a při provádění
zabezpeČovacích prací postupovat s odbornou péČí a dle příkazů objednatele tak, aby nemohlo
dojít k poŠkození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo
přeruŠení prací z výše uvedených důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. V
době trvání sistace díla neběŽí lhůty ke splnění povinností zhotovitele yyplý"ající z této Smlouvy.
O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se prodlužuje doba stanovená v tomto Článku Smlouvy
a lhůty stanovené v harmonogramu. ProdlouŽení doby plnění bude upraveno písemným dodatkem

Vke snilouve.

7. PřeruŠí-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při
uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyŠŠí moc),
jako např. válka, Živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou taková



pokraČování 4 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

událost brání zhotoviteli v dalŠím provádění díla, doba stanovená v tomto Článku Smlouvy. Za
okolnosti vyŠŠí moci se naproti tomu nepovažují zpoŽdění dodávek poddodavatelů, výpadky médií
apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději vŠak do dvou (2) kalendářních dnů, objednatele
vyrozumět o vzniku okolností vyŠŠí moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, Že
stav vyŠŠí moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit
od Smlouvy.

· P V P P V ľ P · V8. Objednatel je opravnen pisemnym pnkazem adresovaným zhotoviteli zmeniť termm
zahájení prací uvedený v tomto Článku Smlouvy na pozdější termín.

IV.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za předmět plnění dle této smlouvy celkovou
P V ·

cenu ve vyši:
cena bez DPH: 2.262.282,21KČ
(slovy Dvami1ionydvěstěŠedesátdvaÚsícdvěstěosmdesátdvěkorunyČeskédvacegednahaKřů.)

sazba DPH: 21 %
výše DPH: 475.079,26Kč
(slovy Čtyřistasedmdesátpěttisícsedmdesátdevětkorunčeskýchdvacetšestham

Cena celkem vČetně DPH: 2.737.361,47KČ

(slovy Dva!onyse&setucetse&úsícustašedeságednakomnčes4chč¶Hcetse&haW)

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekroČitelná, vycházející z nabídkové ceny
zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodlouŽení termínu
dokonČení realizace díla z důvodů leŽících na straně objednatele.

2. Zhotovitel prohlašuje, Že celková cena zahrnuje veŠkeré náklady zhotovitele spojené
s realizací jednodivých částí díla a díla jako celku.

3. Zhotovitel přebírá veŠkeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona
Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalŠích zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přiČemŽ náklady spojené s plněním těchto povinností
jsou zahrnuty v ceně díla. SouČástí ceny díla jsou také poplatky za uloŽení stavební suti a odpadu
na veřejnou skládku, vČetně dopravy,

4. Oceněný soupis prací a dodávek dle položkového rozpočtu tvoří přílohu Smlouvy a je její
V P Pnedílnou soucasti.

V.
Platební podmínky

1.

2.

Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne
druhé smluvní straně závdavek

Smluvní strany výslovně prohlašují, Že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.



pokraČování 5 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresmho soudu ve Zlíně

3. Objednatel je povinen uhradit cenu za dodaný předmět plnění na základě faktur
vystavených zhotovitelem.

4.

5.

Daňový doklad bude obsahovat:
a. náleŽitosti stanovené § 435 zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník,
b. náleŽitosti stanovené zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů,
c. evidenČní číslo smlouvy objednatele,
d. předávací protokol, v němŽ objednatel nemá k předanému předmětu plnění

výhrady.

Splatnost faktury j" sjednána na 30 dnů ode dne doruČení přísluŠné faktury objednateli.

6. Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den podání
příkazu k úhradě fakturované Částky z úČtu objednatele ve prospěch úČtu zhotovitele.

7. Nebude-li faktura splňovat předepsané nebo sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji
ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli. Po doruČení opravené faktury objednateli běží nová lhůta
splatnosti.

8. V případě prodlení objednatele s platbou faktury má zhotovitel právo poŽadovat úhradu
úroku z prodlení dle zvláŠtního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády Č. 351/2013
Sb.).

9. Zhotovitel se zavazuje v plné výši uhradit objednateli sankce, které byly objednateli uloŽeny
příslušným orgánem veřejné moci, pokud poruŠení povinnosti, jež bylo důvodem k uloŽení sankce,
způsobil zhotovitel nebo jeho poddodavatel.

VI.
Další povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel proŠkolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
realizace díla a umoŽní vstup do objektu za podmínek dodrŽování mlČenlivosti o vŠech
skuteČnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dovědí

2. Objednatel poskytne na výzvu zhotovitele souČinnost potřebnou ke zdárnému dokonČení
díla a jeho uvedení do provozu. V případě potřeby souČinnosti třetí osoby vyvine Objednatel
maximáhií úsilí k zajištění této souČinnosti třetí osoby potřebné ke zdárnému dokonČení díla a jeho
uvedení do provozu.

3. Zhotovitel je povinen udrŽovat na předaném pracoviŠti pořádek a Čistotu a odstraňovat
odpady a neČistoty vzniklé prováděním díla.

4. Zhotovitel zabezpeČí před převzetím technologi"kých zařízení objednatelem jejich
odzkouŠení a proŠkolení budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy a podmínkami výrobce.
Zhotovitel je povinen před předáním díla zaŠkolit osoby urČené objednatelem v obsluze a údrŽbě
technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaŠkolené osoby mohly provozovat.



pokraČování 6 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

5. Zhotovitel zajistí na stavbě dodrŽování bezpeČnostních a protipožárních předpisů a zajistí
proŠkolení vŠech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodrŽování
obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů a ochrany
Životního prostředí

6. Zhotovitel je povinen poskytnout na výzvu objednatele souČinnost třetím osobám.

7. DalŠí povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kválitativních podmínek;

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování
dodrŽování předpisů o bezpeČnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

' V '

stavemsti;
C) vedoucí realizaČního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáŽí a zkouŠek díla
přítomna v místě stavby a musí být vybavena vŠemi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele;

d) veŠkeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při plnění
povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele;

e) zhotovitel je povinen oznaČit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpeČit oznaČení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem přísluŠného
poddodavatele;

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil;

B) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém drŽení,
úschově či pod svou kontrolou;

h) zhotovitel bude řádně nakládat a peČovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽíváni;

i) zhotovitel zajišt'uje dopravu, vykládku a skladování v místě realizace díla na své náklady;
j) zhotovitel se zavazuje, Že bude respektovat pravidla bezpeČnosti práce, požární ochrany a

ostatní pravidla platná v areálu objednatele;

k) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele provádět kontrolu
z hlediska bezpeČnosti práce, kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu
prací a udrŽování pořádku na převzatém staveniŠti, a to i bez předchozího upozornění
objednatele.

VII.
Mlčenlivost

1. VŠechny informace, které se zhotovitel dozví v souvislosti s plněním dle této dohody, jsou
důvěrné povahy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a
důvěrné informace pouŽívat pouze k plnění této dohody. Zhotovitel zodpovídá za poruŠení
nílČenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.



pokraČování 7 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

2. Povinnost zachovávat mlČenlivost znamená zejména povinnost zdrŽet se jakéhokoliv jednání,
kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly vyuŽity
v rozporu s jejich úČelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo
umožněno třetí osobě jakékoliv vyuŽití těchto důvěrných informací. Zhotovitel je povinen
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit utajení těchto skuteČností a
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících třetích
stran.

3. Povinností nílČenlivosú dle tohoto Článku dohody není dotČena povinnost zhotovitele sdělit
nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů
nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému
právnímu, úČetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností nilČenlivosú.

4. Zhotovitel při plnění této dohody si je vědom povinností vyplývajících z platných právních
předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména z Obecného nařízení
Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní
údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této dohody, za tímto úČelem je
oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiČe informací, upravovat, uchovávat po dobu
nezbytnou k uplatnění práv zhotovitele vyplý"ajících z této dohody, předávat zpracované
osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat, vŠe v souladu s platnými právními předpisy
týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména s Obecným nařízením Evropské
Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je rovněŽ povinen v souladu s Obecným
nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR) vést písemné záznamy o
Činnostech zpracování osobních údajů a na vyŽádání je poskytnout objednateli nebo

p p · V P ' V · V V Pdozorovemu organu a plnit ohlasovaci a oznamovaci povinnost prí porušeni zabezpecem
osobních údajů ve lhůtách a za podmínek stanovených v Obecném nařízení Evropské Unie o
ochraně osobních údajů (GDPR).

5. Zhotovitel uČiní v souladu s platnými právními předpisy dostateČná organizaČní a technická
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

6. Povinnost zachovávat mlČenlivost trvá i po skonČení smluvního vztahu.

VIII.
Oprávněné osoby

1. Mimo osoby uvedené v ČI. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:
> ve věcech technických, vČetně kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasení

faktury: . , ,
tel: , MT:
e-mail:

> ve věcech ekonomických: ,
tel.: , MT:
e-mail:

2. Mimo osoby uvedené v ČI I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: bez omezení
rozsahu vČetně předání dík:

> vedoucí realizaČního týmu:
tel.:
e-mail:



pokraČování 8 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

vedoucí realizaČního týmu je povinen oprávněn zastupovat zhotovitele ve věcech
technických, vČetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru zhotovitele, denních

p V · P P P P O P · P P V · P V P Pzáznamů do stavebního deníku, prejimam závazku vyplyvaj1clch z prejnnacího nzeni,
přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky

> zhotovitel dle svého uváŽení doplní případně i dalŠí osoby.

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným
dodatkem k této Smlouvě.

IX.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé

prováděním díla

1. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamŽikem
protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke zhotovení
díla, které se zabudováním stanou souČástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, vŠak nabývá
objednatel okamŽikem zabudování do přísluŠné nemovité věci.

2. NebezpeČí Škody na stavbě a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat
objednateli podle této Smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí místa realizace díla. NebezpeČí
Škody na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této smlouvy,
přechází na objednatele okamŽikem jejich protokolárního předání objednateli.

3. Zhotovitel je povinen prokazatelným způsobem vyzvat objednatele nejméně tři pracovní
dny předem k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalŠím pracovním postupu zak'yty anebo
se stanou nepřístupnými, takŽe nebude moŽno zjistit jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-h se
objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací, aČkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel
oprávněn pokraČovat v provádění prací i bez tohoto prověření Náklady případně vyŽádaného
dodatečného odkrytí zakrytý"h prací a konstrukcí hradí:

a) v případě neprokázání vadného provedení objednatel,
b) v případě prokázání vadného provedeni zhotovitel.

4. Nevyzve ii zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí a při jejich
kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodateČné odkrytí
zhotovitel, a to i v případě, Že tyto práce nebyly provedeny vadně.

5. Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmětem
Smlouvy, zařízení a majetek, které jsou nezbytné pro provádění díla, a to vČetně pojištění proti
živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve smyslu odpovědnosti vůči
třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky p'o případ své povinnosti nahradit újmu při
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání výše pojistného se bude rovnat minimálně výši celkové
ceny dle ČI. IV této Smlouvy. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění

6. Objednatel kontroluje provádění díla a zhotovitel je povinen umoŽnit objednateli přístup
na vŠechna pracoviŠtě zhotovitele, kde jsou zpracovány nebo uskladněny dodávky k provedení díla.
7. Změny materiálů a způsobu prováděni díla musí být předem oznámeny a písemně
odsouhlaseny objednatelem.



pokraČování 9 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

8. Materiály a stavební dílce, které neodpovídají Smlouvě nebo zkouŠkám, musí být Z nařízení
objednatele ze staveniŠtě odstraněny v poŽadované lhůtě. Nestane-li se tak, může jejich odstranění
na náklad zhotovitele zajistit objednatel.

9. Vstup na místo realizace díla je povolen pouze zaměstnancům zhotovitele a dalŠím osobám,
které se na díle jménem zhotovitele podílejí.

10 Zhotovitel je povinen uvést místo realizace díla do původního stavu nejpozději v den
předání a převzetí díla.

X.
Předání a převzetí díla

1. O předání a převzetí vyhotoví zhotovitel samostatný protokol, který obě smluvní strany
podepíŠí. Tento protokol je zhotovitel povinen vyhotovit v rozsahu a Členění předem
odsouhlaseném objednatelem. Výzvu k předáni a převzetí dokonČeného díla je zhotovitel povinen
doruČit objednateli nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení
uvedeným ve výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, Že splnil veŠkeré podmínky
stanovené Smlouvou. Objednatel není povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit,
pokud zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skuteČnost, s uvedením důvodu, objednatel
do termínu přejímacího řízení písemně oznámí zhotoviteli.

2. Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doruČením písemné výzyy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokonČeno v souladu se
závaznými podklady stavby a příkazy objednatele vydanými v souladu s touto Smlouvou;

b) zhotovitel splnil veŠkeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu, úspěŠně provedl zkouŠky, měření a revize;

c) dílo nemá Žádné právni vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spo'y, které
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

3. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení; tyto doklady budou
přílohou předávacího protokolu. Jedná se zejména o:

a) dokumentaci skuteČného provedení stavby,
b) seznam strojů a zařízení, které jsou souČástí odevzdané dodávky,
c) jejich atesty, pasporty a návody k obsluze v Českém jazyce,
d) protokoly o osvědČení o provedených zkouŠkách použitých materiálů,
e) protokoly o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
f) protokoly o kompletním vyzkouŠení smontovaného zařízení a dodávek,
B) doklady o odzkouŠení technologických zařízení

4. Pokud jsou splněny vŠechny podmínky pro podání výzvy k převzetí, dílo bylo objednatelem
zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a vČas, potvrdí objednatel a
zhotovitel protokol o předání a převzetí díla. V protokolu bude uvedeno zejména:

a) hodnocení prací, zejména jejich jakosti,
b) prohláŠení objednatele, Že předávné dílo nebo jeho část přejímá,
c) soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění,

urČení způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
d) dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (např. prodlouŽení záruČní 1hůty)·



pokraČování 10 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

5. Sepsání a podpis protokolu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele
za vady plnění

6. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním protokolu o předání a převzetí díla.

7. NedokonČené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněŽ není
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho uŽívání, nebo bude
mít větŠí mnoŽství vad nebo nedodělků nebránících uŽívání Ustanovení
§ 2628 OZ se nepoužije.

8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady.

9. Zhotovitel zabezpeČí k přejímacímu řízení zejména:
a) úČast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízeni vyplývající,
b) úČast zástupců svých zhotovitelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná.

10. ÚČastníci se mohou dohodnout na samostatném odevzdání a převzetí jen takových
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného uŽívání

11. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla (méněpráce), nebo poŽadovat jinou kvalitu prací
a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla'), a za tím úČelem vydat zhotoviteli písemný
příkaz, který poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel je povinen na základě příkazu
objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje. Na základě výše uvedeného
písemného příkazu zhotovitel zpracuje a předloŽí objednateli ocenění změny ve formě
položkového rozpisu ceny do 10 pracovních dnů od obdrŽeni tohoto příkazu. Ocenění změny
bude vycházet ze Závazných podkladů. V případě prací a dodávek neuvedených ve Smlouvě ani
v Závazných podkladech, bude ocenění změny vycházet z cen obvyklých v Čase a místě pro dané
práce a dodávky. K ocenění změny je objednatel povinen předat svoje písemné stanovisko
zhotoviteli do 10 pracovních dnů od obdržení ocenění změny, nebude-li smluvními stranami
písemně dohodnuta jiná lhůta. Pokud objednatel souhlasí s návrhem na ocenění změny, příp.
úpravou harmonogramu, tuto skuteČnost zhotoviteli písemně potvrdí Nedohodnou ii se smluvní
strany na změně, je objednatel povinen zaplatit cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu
nutné Činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla, přiČemŽ při urČení
nové ceny jsou rozhodující tato Smlouva a Závazné podklady. Případné omezení sjednaného
rozsahu díla (méně práce) bude provedeno písemným dodatkem k této smlouvě.

12. Případná potřeba rozŠíření rozsahu díla (vícepráce) bude řeŠena v souladu s právními
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve
zhotovitele k podáni nabídky na provedení víceprací, je zhotovitel povinen nabídnout tyto
vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a v Závazných podkladech. Pokud
charakter víceprací nebude moŽné ocenit za pouŽití poloŽek, jež jsou uvedené ve Smlouvě či
v Závazných podkladech, je zhotovitel povinen vycházet z cen obvyklých v Čase a místě pro dané
práce a dodávky. V případě, Že postupem v souladu s právními předpisy up'avujícími zadávání
veřejných zakázek bude pro provedení vícepráce vybrán zhotovitel, bude uzavřen písemný dodatek
k této smlouvě.



pokraČování 11 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

XI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za majetkovou i nemajetkovou újmu (dále jen ,,újma") a vady
z Činnosti a provozu spojené s plněním předmětu této smlouvy způsobené jeho zaměstnanci nebo
v důsledku jejich jednání nebo opominutí jednání, a to i třetím osobám.

2. Rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této
smlouvě. Předmět plnění musí být dodán v ujednaném mnoŽství, jakosti a provedení. Nemá-li
předmět plnění vlastnosti stanovené touto smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady.
Jakékoliv odchylky od požadavků a pokynů objednatele budou chápány jako vadné plnění Vadami
se rozumí i nedodělky a vady v dokladech, nutných k uŽívání předmětu plnění

3. Zhotovitel prohlašuje, Že předmět plnění dle této dohody není a nebude zatíŽen právy
třetích osob, ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv dalŠí finanČní nebo jiné nároky ve
prospěch třetích stran. V opaČném případě zhotovitel ponese veŠkeré důsledky takového poruŠení
práv třetích osob. Zhotovitel toto výslovně prohlašuje o právu vlastnickém s tím, Že prohlašuje, Že
je zcela oprávněn disponovat bez jakéhokoli omezení veškerými majetkovými právy k předmětu
plnění a k uzavření této dohody s objednatelem na celý předmět plnění

4. Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záruČní doby záruku za jakost díla, tedy
přejímá závazek, Že dílo bude v průběhu příslušných záruČních dob odpovídat výsledku urČenému
v této Smlouvě, Že nedojde ke zhorŠení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací. ZáruČní doby za jakost jednotlivých komponent i díla jako celku, za správnou
technickou konstrukci, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které
zaručuje správnou fiinkci a výkon dodaného díla v délce 36 měsíců, začínají běŽet ode dne podpisu
protokolu o předání a převzetí zkolaudované stavby.

5. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruČní doba o dobu,
po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat dalŠí části zařízení nebo
celkové zařízení, pak platí prodlouŽení záruky i pro tyto dalŠí části zařízení nebo pro celkové
zařízení Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu
dle tohoto Článku, která zaČne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

6. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva poruŠena podstatným nebo
nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahláŠení vady dle svého uváŽení právo
poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části díla,

b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit;
objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady.



pokraČování 12 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCT\') v budově Okresmho soudu ve Zlíně

7. Tímto ustanovením není dotČeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z důvodu vad
díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné poruŠení Smlouvy, právo na náhradu újmy
ani právo na smluvní pokutu nebo úroky z prodlení

8. V případě, Že objednatel uplatní v záruČní době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem.
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimaúcké podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany písemně lhůty
náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, urČí přiměřený termín
závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných
důvodů přeruŠovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady. Za důvod pro
nezahájení nebo přeruŠení odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů.
Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohláŠení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

9. Odstraňování vad havarijního charakteru, g. vad, které brání uŽívání díla a provozu
nebo vad na technologickém zařízení bude zahájeno neprodleně po jejím nahláŠení zhotoviteli,
přiČemŽ je dostačující způsob nahláŠení i telefonem, faxem či elektronicky nebo na dohodnutou e-
mailovou adresu. Havarijní vada bude odstraněna do 24 hodin od nahláŠení zhotoviteli.

10. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽící se na poruŠení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

11. Při provádění díla či jeho části prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel odpovědnost,
jako by j"j prováděl sám.

XII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v ČI. IV této Smlouvy, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den
prodlení, a to za kaŽdou vadu nebo nedodělek zvlášt'.

3. Za prodlení s uvedením místa realizace díla do původního stavu oproti dohodnutému
harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 KČ (slovy dvatisíce
korun českých) za každý i započatý den prodlení

4. Za poruŠení povinnosti mlČenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1 000 000 KČ (slovy jedenmilion korun českých), a to za každý jednotlivý případ
poruŠení povinnosti.



pokraČování 13 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozšíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

5. Za poruŠení povinností nastoupit k odstraňování havarijní vady je zhotovitel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 3 000 KČ (slovy třitisíce korun českých), a to za kaŽdou i zapoČatou
hodinu prodlení

6. Za poruŠení povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v ČI. XI., odst. 7. je zhotovitel
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 KČ (slovy třitisíce korun českých), a to za každý
i započatý den prodlení

7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodrŽení technologických postupů,
a to za každý zjištěný případ ve výši 15 000 KČ (slovy patnácttisíc korun českých).

8. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000KČ (slovy dvatisíce korun český"h)
za každý jednotlivý případ, jestliže zhotovitel poruŠí povinnosti při nakládání s odpady.

9 V případě poruŠení jiné povinnosti stanovené touto smlouvou uhradí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 2 000 kč za každý jednotlivý případ a započatý den.

10. Úhradou smluvní pokuty není dotČeno právo na náhradu újmy způsobené poruŠením
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo na úhradu úroků z prodlení ani
na odstoupení od smlouvy.

11. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

12. Smluvní pokuta můŽe být objednatelem zapoČtena vůči ceně fakturované zhotovitelem za
plnění objednateli. Zhotovitel s tímto zapoČtením souhlasí.

XIII.
Ukončení Smlouvy

1. Tuto dohodu lze ukonČit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od dohody nebo
písemnou výpovědí. Odstoupení od dohody ze strany objednatele nesmí být spojeno s
uloŽením jakékoliv sankce k jeho tíži.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od dohody v případě, Že zhotovitel poruŠí
podstatným způsobem své povinnosti stanovené zákonem či touto dohodou.

3. Za poruŠení dohody podstatným způsobem se považuje
a) prodlení s dodáním předmětu plnění, instalací nebo jinou Činností plynoucí z

dílčích dodávek delší než 15 kalendářních dní,
b) poruŠí-li dodavatel povinnost nilČenlivosú dle této dohody,
c) prodlení s odstraněním vad předmětu plnění delŠí neŽ dvojnásobek lhůty

stanovené touto dohodou nebo dohodou zhotovitele a soudu.

4. Odstoupení od smlouvy je úČinné okamŽikem doruČení písemného oznámení objednatele
o odstoupení druhé smluvní straně.

5. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit místo realizace díla ve lhůtě
nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této lhůtě uvedené
prostory nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady



pokraČování 14 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

zhotovitele.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
újmy vzniklé poruŠením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost vČetně
podmínek stanovených pro odstranění záruČních vad ani závazku mlČenlivosti zhotovitele, ani
dalŠích práv a povinností, z jejichž povahy plyne, Že mají trvat i po ukonČení smlouvy.

7. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
části díla.

8. Objednatel je od této dohody oprávněn odstoupit nebo ji vypovědět bez jakýchkoliv sankcí,
pokud nebude schválena Částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k
úhradě za plnění poskytovaná podle této dohody nebo dílčí smlouvy v následujícím roce.
Objednatel prohlašuje, Že do 30 dnů po vyhláŠení zákona o státním rozpoČtu ve Sbírce zákonů
písemně oznámí zhotoviteli, Že nebyla schválená Částka ze státního rozpoČtu následujícího
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této dohody v následujícím roce.

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody nebo ji vypovědět v případě, Že v insolvenČním
řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele (v souladu se zněním zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řeŠení (insolvenČní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je
rovněŽ oprávněn odstoupit od dohody v případě, Že zhotovitel vstoupí do likvidace.

10. Objednatel je oprávněn vypovědět dohodu bez udání důvodu písemnou výpovědí doruČenou
zhotoviteli.

11. Dojde-li
a) k přeměně spoleČnosti zhotovitele nebo
b) ke změně vlastnické struktury spoleČnosti zhotovitele nebo ke změně podílu na

hlasovacích právech ve spoleČnosti zhotovitele, v jejichž důsledku se změní ovládající
osoba oproti dni uzavření dohody,

je zhotovitel povinen písemně oznámit tuto skuteČnost objednateli ve lhůtě 10
kalendářních dnů od úČinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn
písemně vypovědět dohodu.

12. výpovědní doba Činí 2 měsíce a poČíná běŽet dnem následujícím po doruČení výpovědi
zhotoviteli.

13. Odstoupení od dohody ani výpověď' smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty
ani práva na náhradu újmy vzniklé z poruŠení smluvní povinnosti.

14. Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpeČí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

XIV.
ZvláŠtní ustanovení

1. Vyskytnou ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbyteČného



pokraČování 15 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresniho soudu ve Zlíně

odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se poruŠení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2 Stane ii se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a úČinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúČinné novým ustanovením platným nebo
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému úČelu ustanovení
neplatného nebo neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejný"h výdajů.

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, vČetně jejího výkladu a vynaloŽí úsilí
k jejich vyřeŠení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

5. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veŠkeré spory mezi smluvními stranami
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řeŠeny před věcně a místně příslušným soudem České
republiky.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou zaloŽené a v ní výslovně neupravené, se použijí přísluŠná
ustanovení OZ.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují pouŽití obchodních
zvyklosti na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.
3.

P V V · P V P V pSniluvni strany souhlasne prohlasuji, ze tato Smlouva nem smlouvou uzavrenou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.

4. Jsou ii v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást VeŠkeré změny a
doplňky této Smlouvy musí být uČiněny písemně ve formě Číslovaného dodatku k této Smlouvě,
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují Žádná ujednání v jiné neŽ písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo
mohla mít význam při jejím výkladu a Že se tedy Žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohláŠení
druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není
dotČen význam komunikace smluvních stran, vČetně pokynů objednatele.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 (Čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdrŽí po 2 (dvou) vyhotoveních.



pokraČování 16 Spr 2026/2019, P/21/016
OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně

7. ÚČastníci této Smlouvy prohlašují, Že smlouva byla
a svobodné vůle, Že si její obsah přeČetli a bezvýhradně s
vlastnoruČními podpisy.

sjednána na základě jejich pravé
ním souhlasí, COŽ stvrzují svými

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
P V ' · V · V P ' V · V r · · · P ·ucinňost1 dnem uverejnem v registru smluv. Uverejneni v registru smluv zajist1 objednatel.

XVI.
Seznam příloh

Nedílnou souČástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha Č. 1 - položkový rozpoČet (výka" výmě')

Ve Zlíně dne .1.5 02.

předseda soudu YE
za objednatele

Ve VyŠkově dne 10.11.2020

I
předse a

z



" Příloha Č. 3 - výkaz výměr Spr2026/2019

Dodavatel:
JIMI CZ, as.

Adresa: Plzeňská 276/298, Praha 5

tel:
fax:
email:

Odběratel:
Česká republika - Okresní soud ve Zlíně

Okresní soud ve Zlíně
Dlouhé díly 351
763 02 Zlín

OS Zlín - Modernizace a rozŠíření kamerového systému (CCTV) v budově Okresního soudu ve Zlíně
Zakázka dodavatele Č.

výkaz výměr

Jsou-li zde uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo specifická označení výrobků apod., jsou takové odkazy pouze informativní a
dodavateli umožňují použít i jiných kvalitativně a technicky stejných, případně kvalitnějších řešení.

No. OznaČeni
1

Dodávka technologie
Popis poloŽky PoČet MJ
Server. Intel Xeon E-2134 4C/8T 3.50 GHz , lx 8GB (1x8GB) DDR4- 2 ks
2400, 8 slotů na HDD 3.5' , lx PRAID EP400i, sada pro montáŽ do
racku, operační systém WINSVR 2016 STD 16Core OEM , Zdroj 2x
Modular PSU 450W platinum hp. Záruka 3 roky On-site. Splňuje
požadavky na energetickou úČinnost dle Energy Star pro poČítaČové
servery verze 3.0.

Síťová karta 2x 10Gbit ethernet, SFP+, kompaúbilní s výše 2 ks
specifikovaným serverem.

[é "werů buk ybaven 2x 240GB SSD g'stémoúm diskem a 6x 6TB
pevnyjw ä'skem Pm *?7amy kamer p RAID5Pm 5 diskůplusjehn gSare disk.

!edn. cena Celkem
92 584,80 Kč 185 169,60 Kč

2 7 230,30 Kč 14 460,60 Kč

Poznámka:

3

4
Poznámka:

5

6

7

8

Poznámka:
9

10

11
12

HD ŠATA 6G 6TB 7.2K 512e HOT PL 3.5' BC. Kompatibilní se sloty
pro HDD ve výše Specifikovaném kamerovém serveru.
SSD ŠATA 6G 240GB M.2 N H-P
N&kdu1i'a'Heáňkace se na kh'entskéstanice 1/1, 1/2 a 6.
PC slouŽící jako klientská kamerová stanice. lx Core 17-8700 , lx 8GB
DDR4-2666 , lx NVIDIA Quadro P2200 5GB , lx DVD SuperMulti
ŠATA, lx SSD PCIe 256GB M.2 NVMe Highend, OS Windows 10
Pro, klávesnice, myŠ. Splňuje poŽadavky na energetickou úČinnost dle
Energy Star verze 6.1.

Monitor LED IPS, 27" mat 1920x1080, 300cd, 5ms, 2xUSB, DP,
HDMJ, VGA, Pivot, repro, bílý. Splňuje poŽadavky na energetickou
úČinnost dle Energy Star verze 7.0.

Monitor 49" E-LED, FHD, 500cd, AN, 24/7. DP, HDMI. Splňuje
poŽadavky na energetickou úČinnost dle Energy Star verze 7.0.

Profesionálni" konstrukce monitorové stěny sloužící pro umístění Čtyř
velkoplošných monitorů do operační místností VČetně dopravy a
sestavení.

Nále&/í"a"©eáňkace se u<tabuŇ na kh"entské stania 2, 3, 4 a 5.
PoČítaČ All-in-one slouŽící jako monitorovací stanice. 23.8" 1920 x
1080, Intel Core i5 8265U Whiskey Lake 3,9 GHz, GeForce MX110
2048MB, RAM 8GB DDR4, SSD 256 GB + HDD 1 TB 5400 ot/min,
Bez mechaniky, Wi-Fi, HDMI, 3X USB 3.1, lx USB 2.0, Windows 10
Pro.

Základní licence ATEAS UNLIMITED BASE ( počet kamer,
uživatelů, serverů je neomezen)
ATEAS UNLIMITED licence pro 8 kamer
ATEAS UNLIIMTED licence pro jednu kameru

12 ks 9 378,60 Kč 112 543,20 KČ

4 ks 4 042,50 Kč 16 170,00 Kč

3 ks 34 629,00 Kč 103 887,00 Kč

2 ks 6 052,20 KČ 12 104,40 Kč

4 ks 27 132,00 Kč 108 528,00 Kč

1 kpl 29 679,20 Kč 29 679,20 Kč

4 ks 31 536,00 Kč 126 144,00 Kč

1 ks 30 101,25 Kč 30 101,25 Kč

10 ks 15 352,50 Kč 153 525,00 Kč
4 ks 2 070,00 Kč 8 280,00 Kč

1/5



" Příloha Č. 3 - výkaz výměr Spr2026/2019

13 volný přechod na novou verzi SW ATEAS po dobu 1 roku, cena je
poČítána z celkové pořizovací ceny systému, a to 15%. Tato cena je
platná pro instalace s kreditem větším než O, nebo pro instalace s trvale
aktivovaným PMA.

Následwící©eáňkace se U[tabuŇ na venkovní kamey (o%naČení ---E) uima
kamey K327E.
Kompaktní venkovní IP kamera ve FullHD rozlišení, fůnkce den/noc,
IP66 krytí, objektiv 3-10.5mm P-IRIS, Vícenásobný stream h.264 a
MJPEG, 50/60FPS, Detekce pohybu, aktivní tampering, corridor
formát, funkce pro barevné vidění i ve vehni slabém světle, WDR, I/O
, rnicroSD/SDHC, IR přísvit na 30m, PoE, teplotní rozsah -30°C až
60°C. Kamera musí být nativně podporována softwarem Ateas
Security. (Například AXIS P1435-I.E.)

se v[tabu/é na venkovní kamem K327E. Ta bůh
nastavena tak, agy na obraqe 'ť nibylo SPZ aut m'ia"cb na
Parkouiště (obsluhou nábledic ä U %á[namu, nikohb automaHŤopanějako
LPR).

Venkovní kompaktní IP kamera , funkce den/noc, krytí IP66, objektiv
2,8-8.5mm P-Iris. Vzdálený 3.5x optický zoom. Mechanický IR filtr,
vícenásobný stream h.264 nebo MJPEG, rozlišení max. 5MP při 30fi)s.
Detekce pohybu, funkce pro barevné vidění i ve vehni slabém světle,
I/O porty, tampering, corridor formát, WDR, slot na ŠD kartu, IR
přísvit na 30m adaptivní, PoE, teplotní rozsah -40 °C až 60 °C.
Kamera musí být nativně podporována softwarem Ateas Security.
(Napři1dad AXIS P1447-LE.)

Nás/edu1í'a'HeáRhce se l'%tabmé na vnithi kame{y K118-123. Tyto kamey
buäbu namontovány ab soucásnýcb antivandil kytů, které qýstanou [acbopány.

Box kamera. RozliŠení FullHD, objektiv 3-10,5mm, WDR, 30fps,
H.264, MJPEG, POE, 1/2,8" CMOS, teplotní rozsah -20°C až 50°C.
Kamera musí být nativně podporována softwarem Ateas Security.
(Napři1dad AXIS M1125.)

Nále&/'ia'©eáňkace se U%tabu1ě na ybrané unitňú kamey PRsné un'eni, o
kteň kamey sejedná, v<nikne na %ákk7d?" kamemN %koušky pň' reah'<aä.

Fixní IP dome kamera pro vnitřní pouŽití s fúnkci WDR, fůnkce pro
barevné vidění i ve vekni slabém svědě, krytí IK08. Vatifokální
objektiv 3-10.5mm, vzdálené ostření a zoom. Vícenásobný stream
h.264 nebo MJPEG. RozliŠení HD 1080p při 60fjps, detekce pohybu,
Active Tampering, slot na ŠD kartu, PoE. Kamera musí být nativně
podporována softwarem Ateas Security. (Například AXIS P3225-V
MKJI.)

N&le&iid*eáňkaa se v<tabuŇ na všechny ostatní vnitňú kamey.
Fixní IP dome kamera pro vnitřní pouŽití s funkcí WDR, krytí IK08.
Pevný objektiv 2,8 mm, úhel záběru 106". Stream h.264 nebo MJPEG.
Rozlišení HD 1080p při 30Eps. Slot na ŠD kartu, PoE. Kamera musí
být nativně podporována softwarem Ateas Security. Napřlklad AXIS
M3045-V.)

Web managed switch, 16 portů 10/100Base-TX ethemet, 2 porty
10/100/1000 Base COMBO, IEEE 802.3at/af, celkový výkon
napájení: 230 W, PoE max 30W na port, web-managed, přepínací
kapacita 7.2 Gb/s, dosah až 250m každý port v EXTENDED mode
s CAT5e, Super PoE.

optický l2 switch s managementem, 24x GE PoE+ (RJ45
10/100/1000), 4x 10G SFP+, AC napájení, statický routing, výkon
128Gbps, poe výkon max. 400W, montáž do 19" rozvaděČe.

SFP+ transceiver, 10.3Gbps, ŠM, 1310nm, Duplex LC konektor,
kompatibilní se switchem specifikovaným zde v bodě 20 a se síťovou
kartou specifikovanou zde v bodě 2.
SFP transceiver, 1,25Gbps, ŠM 1310nm, Duplex LC konektor,
kompatibilrú se switchem specifikovaným zde v bodě 20 a s media
konvertorem specifikovaným zde v bodě 23.

3 ks 28 785,65 Kč 86 356,95 KČ

Poznámka:

14 10 ks 12 328,00 KČ 123 280,00 Kč

Poznámka:

15 1 ks 16 001,10 Kč 16 001,10 KČ

Poznámka:

16 6 ks 6 450,35 Kč 38 702,10 Kč

Poznámka:

17 10 ks 9 704,85 KČ 97 048,50 Kč

Paznáhzka:
18 57 ks 3 069,35 Kč 174 952,95 Kč

19 4 ks 7 050,65 Kč 28 202,60 Kč

20

21

22

3 ks 14 680,90 Kč 44 042,70 Kč

8 ks 1 725,00 Kč 13 800,00 Kč

2 ks 632,50 KČ 1 265,00 Kč

2/5



" Příloha č. 3 - výkaz výměr Spr2026/2019

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33

34

35
36
37
38
39
40
41

Gigabit Ethernet media konvertor 10/100/1000M RJ45 na GE SFP
slot
Datový rozvaděČ stojanový v provedení 42U a rozměrech 600x1000

Podstavec s filtrem pro datové rozvaděČe. Kompaúbilní s rozměrem
základny 600x1000.
VentilaČní jednotka pro datové rozvaděČe. Horizontální provedení,
220V l 60W, bimetalový termostat, 4 x ventilátor.
Datový rozvaděč v provedení 12U o rozměrech 600x600, nástěnný.
Rozvodný panel pro 19" datové rozvaděče. 7x zásuvka dle ČSN,
maximální zatíŽení 16A, délka kabelu 2m v provedení 3x 1,5mm.
Vybaveno bleskojistkou a vypínačem s bezpeČnostním krytem.
Dodáváno s montáŽní sadou. Velikost 1U.

Montážní sada pro uchycení HW prvků do datového rozvaděče.
Obsahuje 4 x montáŽní matice, plastové podloŽky a Šrouby.
Plnovýsuvná police pro datové rozvaděČe, výška 1u, hloubka 450mm.

Vyvazovací panel pro datové rozvaděče, výška 1u, provedení 5x háček
velký.
Záslepka 19" pozice datového rozvaděČe, výška 1u
Vertikální vyvazovací kovové oko 40x40. Dodáváno s montáŽní sadou
pro uchycení do rozvaděče.
Optická vana s výsuvnou policí uzavíratelná klapkami, do 19"
rozvaděče
Čelo optické vany 1U pro 12 SC simplex BK s montáŽními otvory

optický adaptér SC singlemode OS simplexní
Kazeta s víkem pro 12-16 svárů
Záslepka SC simplexní
Patch panel UTP, Cat5E, PCB, 1U, 24 portů RJ45
optický nástěnný box pro 4 vlákna
ZáloŽní zdroj UPS, Line Interactive, If, sinus, 2200 VA Zásuvky s
přepěťovou ochranou pro napájení silných dynamických zátěží
(laserové tiskárny atd.). Schopnost zapnutí UPS při absenci síťového
napětí (studený start). Uživatelem vyměnitelné baterie. Rozhraní USB a
RS232. Slot pro komunikaČní karty.

Celkem

1 ks 860,20 KČ 860,20 Kč

1 ks 12 581,00 Kč 12 581,00 Kč

1 ks 1 198,30 Kč 1 198,30 Kč

1 ks 2 070,00 Kč 2 070,00 Kč

1 ks 3 521,30 Kč 3 521,30 KČ

4 ks 506,00 KČ 2 024,00 Kč

30 ks 10,35 KČ 310,50 Kč

1 ks 1 202,90 Kč 1 202,90 Kč

9 ks 129,95 Kč 1 169,55 Kč

6 ks 95,45 Kč 572,70 Kč
10 ks 77,05 Kč 770,50 Kč

3 ks 541,65 Kč 1 624,95 Kč

3 ks 80,50 Kč 241,50 Kč
24 ks 9,20 Kč 220,80 Kč

3 ks 143,75 Kč 431,25 Kč
12 ks 6,56 Kč 78,66 Kč

6 ks 765,90 Kč 4 595,40 KČ
1 ks 171,35 Kč 171,35 KČ
1 ks 17 672,05 Kč 17 672,05 Kč

1575 561,06 Kč

" " '-"
No. OznaČení Popis položkV PoČet M! !edn. cena Celkem

1 Instalace a základní konfigurace serverů 8 h 430,00 KČ 3 440,00 KČ
2 Instalace klientských monitorovacích pracoviŠt' 12 h 430,00 KČ 5 160,00 KČ
3 Instálace SW pro serverovou správu kamer, konfigurace systému, 16 h 590,00 KČ 9 440,00 KČ

nastavení klientských pracoviŠť, uŽivatelská parametrizace
4 36 h 590,00 Kč 21 240,00 Kč

5
Nastaveni parametrů kamer a jejich přiřazení do SW Ateas (84 kamer)

Propojení PZTS a CCTV skrze SNMP komunikaci mezi systémy Alvis
a Ateas. Nastavení parametrů SNMP komunikace, konfigurace
kamerových symbolů a symbolů PZTS k vysílárú SNMP trapů na
straně SW Alvis. Nutná koordinace se stávající servisní organizací SW
Alvis.

56 h 590,00 Kč 33 040,00 Kč

6 32 h 590,00 Kč 18 880,00 Kč

7

8

9
10
11
12

Propojení PZTS a CCTV skrze SNMP komunikaci mezi systémy Alvis
a Ateas. Nastavení parametrů SNMP komunikace, konfigurace událostí
pro příjem SNMP trapů a reakci na ně na straně SW Ateas.
Úprava stávajícího programu PZTS (po odstranění starého způsobu
návaznosti na systém CCTV). Nutná koordinace se stávající servisní
organizací PZTS.
Úprava struktury stávajícího systému (úprava stáv. rozvaděčů,
kabelových tras)
Průrazy pro kabeláž kamer
DemontáŽ stávající technologie
Instalace datového rozvaděČe - velký
Zapojení datového rozvaděČe - velký (2 ks)

14 h 590,00 Kč 8 260,00 KČ

48 h 430,00 Kč 20 640,00 Kč

8 ks 150,00 Kč 1 200,00 Kč
135 h 300,00 Kč 40 500,00 Kč

6 h 430,00 Kč 2 580,00 Kč
8 h 430,00 Kč 3 440,00 Kč

3/5



" Příloha Č. 3 -výkaz výměr Spr2026/2019

13
14
15
16
17
18
19

20

Instalace datového rozvaděČe - malý
Zapojení datového rozvaděČe - malý (l ks)
MontáŽ napájecího panelu do Rack
MontáŽ ventilaČní jednotky do Rack
Instalace a nast. akt. prvku - SWITCH
Instalace optického převodníku
Zapojení datového portu v nestínČnCm Patch panelu (včetně vyvázání
kabelu)
MontáŽ. kamerv vČetně kamerové zkouŠký
Celkem

3 h 430,00 KČ 1 290,00 Kč
3 h 430,00 Kč 1 290,00 Kč

0,25 h 430,00 Kč 107,50 Kč
2 h 430,00 Kč 860,00 Kč

12 hod 430,00 Kč 5 160,00 Kč
1 ks 550,00 Kč 550,00 KČ

96 ks 60,00 Kč 5 760,00 Kč

84 ks 850,00 Kč 71 400,00 Kč
254237,50 Kč

instalačního materiálu
No. OznaČení Popis poloŽky

1 Patch kabel 9/125 l.Capc/SCapc ŠM OS Im duplex
2 Patch kabel 9/125 I.Capc/l.Capc ŠM OS 2m duplex
3 Pigtail 9/125 ŠM OS 1,5m
4 optický kabel 4vl 9/125 LSOll Eca (DROP1000)
5 InstalaČní kabel CAT5E UTP LSOH Dca sI d2 al
6 Nosné kabelové trasy, PVC trubky, spojovací materiál
7 Pomocný spojovací materiál pro kabelové rozvody (příchytky, stah.

pásky, Šrouby, vruty, tmely, konzole, prop. krabice atd.)
8 Pomocný materiál pro uchycení kamer (v případě potřeby speciálního

uchycení na plášť budovy apod.)
9 Další drobný instalaČní materiál (datové zásuvky apod.)

10 Patch kabel CAT5E UTP PVC 0,5m
11 Patch kabel CAT5E UTP PVC Im
12 Patch kabd CAT5E UTP PVC lOm

Celkem

PoČet \1)
6 ks
2 ks

24 ks
400 m

8950 m
250 m

1 kpl

jedn. cena Celkem
178,25 Kč 1 069,50 KČ
187,45 Kč 374,90 Kč

9,20 Kč 220,80 Kč
7,48 Kč 2 990,00 Kč
5,98 KČ 53 521,00 Kč

34,50 Kč 8 625,00 Kč
1 437,50 KČ 1 437,50 Kč

1 kpl 2 875,00 KČ 2 875,00 KČ

1 kpl 3 450,00 Kč 3 450,00 Kč
70 ks 12,65 Kč 885,50 Kč
30 ks 17,25 Kč 517,50 Kč

8 ks 96,60 Kč 772,80 Kč
76 739,50 Kč

instalačního materiálu '
No. OznaČení Popis po]oŽky Počet M! jedn. cena Celkem

1 Instalace kabelových tras, úprava stávajících, zapojení do rozvaděčů, 45 h 430,00 KČ 19 350,00 KČ
drobné stavební práce

2 MontáŽ nosné kabelové trasy do stávajících prostor 250 m 35,00 KČ 8 750,00 KČ
3 Pomocný 'pojovací materiál pro kabelové rozvody a DIM 1 kpl 2 500,00 KČ 2 500,00 KČ
4 DemontáŽ stávající kabeláže 230 h 300,00 KČ 69 000,00 KČ
5 Instalace datového kabelu 8950 m 12,00 KČ 107 400,00 KČ
6 Montáž RJ45 88 ks 50,00 KČ 4 400,00 KČ
7 Instalace Patch kabelu 108 ks 5,00 KČ 540,00 KČ
8 Připojení rozvaděČů na silnopr. rozvod 8 h 430,00 KČ 3 440,00 KČ
9 Uložení optického kabelu 400 m 14,00 KČ 5 600,00 KČ

10 Montáž 19" FO rozvadČČe do dat. rozv. 3 ks 350,00 KČ 1 050,00 KČ
11 MontáŽ Čelního panelu FO rozvaděČe vC. adaptérů 3 ks 150,00 KČ 450,00 KČ
12 MontáŽ FO kazety 3 ks 50,00 KČ 150,00 KČ
13 Měření a znaČení FO vlákna, měřicí protokol 12 ks 195,00 KČ 2 340,00 KČ
14 ZakonČení optického kabelu - svár pigtail 24 ks 400,00 KČ 9 600,00 KČ
15 Průchod pláŠtěm budovy 4 ks 500,00 KČ 2 000,00 KČ
16 ProtipoŽární ucpávi'y - op'ava, p'otipoŽámí ucpávky - tmel 1 kpl 6 000,00 KČ 6 000,00 KČ

Celkem 242 570,00 KČ

No. OznaČení Popis položky PoČet M!
1 Vypracování dílenské dokumentace, servisní dokumentace a 50 h

skuteČného provedení
2 Zapůjčení montáŽní ploŠiny 1 ks
3 ZaŠkolení obsluhy (justiční stráž a bezpeČnostní ředitel, přibliŽně 20 1 kpl

osob)
4 Ostatní stavební práce a přípomoci (otevření stropů, vybourání, 1 kpl

zapravení, výmalba, ...)
5 Ekologická likvidace demontovaného materiálu 1 kpl
6 Prodloužená záruka - 5 let na práce, 3 roky na technologie (pro 1 kpl

případy, kde je standardní záruka kratšj).
7 Vedlejší rozpočtové náklady (doprava materiálu, přeprava techniků, 1 ks

balné a poštovné) 4/5

!edn. cena Celkem
590,00 Kč 29 500,00 Kč

7 900,00 Kč 7 900,00 Kč
2 360,00 Kč 2 360,00 KČ

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

12 000,00 Kč 12 000,00 Kč
3 014,15 Kč 3 014,15 Kč

38 400,00 Kč 38 400,00 Kč



" Příloha č. 3 - Výkaz výměr Spr 2026/201')

Celhm 113 174,15 KČ

Celkem nabídka bez DPH
Celkem DPH
Celkem nabídka s DPH

2 262 282,21 Kč
21 % 475 079,26 Kč

2 737 361,47 Kč

ZPracuvaL" Bohuslav Čenwák Dne: 9. 11.2020
Platnost naceněného Výkazu výměr (Položkového rozpočtu) je minůnálně 3 měsíce od data konce Lhůev pro podáninabídek.

5/5


